
КО Л О С О В С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РАЙОН

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от 28.08.2023 г. № 504/1

с. Колосовка

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научно-исследовательской деятельности, создания условий для 
поддержки одаренных детей, в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минобрнауки 
России от 18.11.2013 № 1252 (зарегистрирован Минюстом России 21.01.2014, 
регистрационный номер 3160, с изменениями и дополнениями приказ 
Минобрнауки России № 249 от 17.03.2015, приказ Минобрнауки России 
№1488 от 17.12.2015), Распоряжения Министерства образования Омской 
области от 24.08.2023 г. № 2910 и планом работы Комитета по образованию 
Администрации Колосовского муниципального района на 2023 год 
п р и к азы в аю :

1. Провести с 26 сентября по 27 октября 2023 года школьный этап
всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 учебного года (далее - 
ШЭ ВсОШ) среди обучающихся 4-11 классов общеобразовательных 
учреждений Колосовского муниципального района Омской области по 
следующим предметам: астрономия, биология, география, экология,
экономика, английский язык, немецкий язык, французский язык, физика, 
химия, математика, информатика, русский язык, литература, история, 
обществознание, право, технология, физическая культура, основы 
безопасности жизнедеятельности, мировая художественная культура.

2. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 30% от 
числа участников по каждому предмету в каждой возрастной параллели. 
Считать победителями ШЭ ВсОШ участников, набравших не менее 70% от 
максимально возможной суммы баллов, призерами -  50% и более от 
максимально возможной суммы баллов.
3. Для решения организационных вопросов создать муниципальный 
оргкомитет в составе:

Ашпаковой Е.Н., методиста МКУ "Центр РФЭО" Колосовского 
района - председатель оргкомитета;
- Жмакиной С.Н., методиста МКУ "Центр РФЭО" Колосовского района 
(по согласованию);



- Логинова А.А., директора БОУ ДО «Детско-юношеская спортивная
школа» (по согласованию);

Селюн Т.Н., директора БОУ ДО «Центр детского творчества» (по
согласованию);
- Куценко Т.П., директора БОУ «Бражниковская СШ»;

Мягченко С.В., директора БОУ «Колосовская СШ»;
Гриневой В.А., директора БОУ «Крайчиковская СШ»;

- Ремезевич О.П., директора БОУ «Кутырлинская СШ»;
- Гурдовой JI.A., директора БОУ «Ламановская СШ»;

Быховцева Ю.Ф., директора БОУ «Новологиновская СШ»;
- Александровой С.Ю., директора БОУ «Строкинская СШ»;
- Сахарова С.П., директора БОУ «Талбакулъская СШ»;

Габрусевич Т.А., директора БОУ «Таскатлинская ОШ»;
Веренцовой Е.А., директора БОУ «Чапаевская СШ».

4. Определить следующие места проведения школьного этапа ВсОШ:
- БОУ «Бражниковская СШ»;

БОУ «Колосовская СШ»;
БОУ «Крайчиковская СШ»;

- БОУ «Кутырлинская СШ»;
- БОУ «Ламановская СШ»;

БОУ «Новологиновская СШ»;
БОУ «Строкинская СШ»;

- БОУ «Талбакульская СШ»;
БОУ «Таскатлинская ОШ»;

- БОУ «Чапаевская СШ».

> 5. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников 2023-2024 учебного года в соответствии с приложением 1 к 
настоящему приказу.

6. Утвердить состав жюри школьного этапа согласно приложению 2 к 
настоящему приказу (по согласованию).

7. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии по 
разработке заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников 2023-2024 учебного года согласно приложению 3 к 
настоящему приказу (по согласованию).

8. При проведении школьного этапа использовать материалы, 
разработанные межмуниципальными предметно-методическими 
комиссиями (далее — ММПМК). Утвердить требования к проведению 
школьного этапа олимпиады по предметам астрономия, биология, 
география, экология, экономика, английский язык, немецкий язык, 
французский язык, физика, химия, математика, информатика, русский 
язык, литература, история, обществознание, право, технология, 
физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, мировая 
художественная культура, разработанные ММПМК.

9. Руководителям общеобразовательных организаций:



9.1. Ознакомить обучающихся, педагогических работников, родителей 
(законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в 
Олимпиаде с порядком проведения Олимпиады.
9.2. Обеспечить добровольное массовое участие детей 4 - 1 1  классов в 
школьном этапе Олимпиады, не менее 60% от их численности, на основании 
информированного согласия родителей (законных представителей) 
обучающихся, не достигших 18-летнего возраста и обучающихся, достигших 
18-летнего возраста.
9.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) и обучающихся, выразивших согласие о своем участии в 
Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком, о согласии на использование 
персональных данных, фотосъемку, публикацию олимпиадных работ, в том 
числе в сети Интернет (приложение 4);
9.4. Назначить координаторов всероссийской олимпиады школьников 2023- 
2024 учебного года и ответственных за внесение в региональную электронную 
базу данных на сайте Талант55 https://talant55.irooo.ru/vosh-2015-16-uchebnoszo- 
^oda/vsosh-2021-22-uchebno^zo-goda/shkol-nyi-etap/l 15 8-material y-dlya-provcdeniya-shkol-nouo- 
etapa-vserossiiskoi-olimpiady-shkol-nikov-2021-2022-uch-g информации о результатах 
ШЭ ВсОШ из числа педагогических работников школы.
9.5. Создать информационные стенды о сроках и местах проведения, Порядке и 
утвержденных требованиях к организации и проведению, программе 
проведения ШЭ ВсОШ  по каждому общеобразовательному предмету, 
обеспечить размещение информации о ходе ШЭ ВсОШ на школьных сайтах.
9.6. Обеспечить наполнение электронно-информационной системы данных об 
участниках школьного этапа Олимпиады с соблюдением полной достоверности 
предоставляемой информации в установленные сроки (приложение 1).
9.7. Итоговый отчет о проведении школьного этапа Олимпиады предоставить в 
Комитет по образованию не позднее 01 ноября 2023 года, аналитический отчет 
жюри, протокол жюри со списком победителей и призеров предоставлять по 
мере проведения олимпиады, загрузочные шаблоны электронной базы данных 
предоставлять в Оргкомитет по мере загрузки в Базу данных. Ведомости 
оценивания по каждому предмету размещать на школьных сайтах в течение 3 
дней по проведении олимпиады по данному предмету.
10. При организации и проведении ШЭ ВсОШ соблюдать требования 
постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 
30.06.2020г. №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 
3.1/2.4.3598-20».

11. Контроль за исполнением данного приказа возложить Жмакину С.М., 
методиста МКУ «Центр РФЭО» Колосовского района (по согласованию).

https://talant55.irooo.ru/vosh-2015-16-uchebnoszo-


Приложение 1 к приказу Комитета 
по образованию № 504/1
28.08.2023

СРОКИ
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№ Наименование Срок
п/п предмета олимпиады ироведения

1. Право 26.09.2023
2. Русский язык 27.09.2023
3. Ф изика(платформа Сириус) 28.09.2023
4. Английский язык 29.09.2023
5. Астрономия (платформа Сириус) 02.10.2023
6. История 03.10.2023
7. Литература 04.10.2023

8. Химия (платформа Сириус) 05.10.2023
9. Г еография 06.10.2023
10. Испанский язык 09.10.2023
11. Обществознание 10.10.2023
12. Немецкий язык 1 1.10.2023
13. Биология (платформа Сириус) 12.10.2023
14. Экономика 13.10.2023
15. Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023

16. Китайский язык 17.10.2023
17. Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023

18. Математика (платформа Сириус) 19.10.2023 -
20.10.2023

19. Французский язык 23.10.2023
20. Физическая культура 24.10.2023
21. Экология 25.10.2023
22. Информатика (платформа Сириус) 26.10.2023
23. Технология 27.10.2023



Приложение 2 к приказу Комитета 
по образованию № 504/1 от
28.08.2023

СОСТАВ ЖЮРИ  
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебного года

по русскому языку и литературе:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Тюгеева М.А., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская 
СШ;
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; 
Шурухин B.C., Бражниковская СШ; 
Борисова Л.Б., Колосовская СШ; 
Высоцкая Е.А., Колосовская СШ; 
Селюн К.В., Колосовская CLLI; 
Акимова Л.В., Колосовская СШ; 
Бондаренко Д.В., Колосовская СШ; 
Ремденок О.А., Колосовская СШ; 
Бердереева М.М., Колосовская СШ; 
Белоусова Ю.С., Колосовская C1I1; 
Осипова В.А., Колосовская СШ; 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Гринева В.А., Крайчиковская СШ; 
Ягубцева О.В., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ; 
Быкова Л.Я., Крайчиковская СШ; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Филиппова Л.В., Кутырлинская СШ; 
Юрченко С.В., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Красноперова Г.П., Ламановская СШ; 
Вусько Т.В., Ламановская СШ; 
Киселева О.В., Ламановская СШ; 
Колесникова В.А., Ламановская СШ;

Савельева М.Ю., Ламановская СШ; 
Шилова З.В., Ыовологиновская СШ 
Донцова Н.Н., Новологиновская СШ; 
Еремин А.Г., Новологиновская СШ; 
Богданова Н.А, Новологиновская
СШ;
Логинова А.М., Новологиновская
СШ;
Бритун А.В., Талбакульская СШ; 
Маркевич А.К., Талбакульская CI1J; 
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Марченко 1 А ., Талбакульская СШ; 
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская OLLI; 
Порошина Ю.С., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.Н., Таскатлинская ОШ; 
Габрусевич Т.А., Таскатлинская ОШ; 
Порошин В.Н., Таскатлинская ОШ; 
Беспалова М.Н., Строкинская СШ; 
Чернякова Т.А., Строкинская CLL1; 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Черниченко Ю.В., Строкинская СШ; 
Дегтярева И.В., Строкинская СШ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Дьяченко F.A., Чапаевская СШ; 
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская СШ; 
Коленченко Е.А., Чапаевская CLLI; 
Караулова М.А., Талбакульская СШ

по физике и астрономии:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская СШ;
Кабина Л.В., Бражниковская СШ;



Куценко Т.П., Бражниковская СШ;
Шурухин B.C., Бражниковская СШ;
Третьякова И.И., Колосовская СШ;
Ващенко О.С., Колосовская СШ;
Басова А.Е., Колосовская СШ;
Ибрагимова З.М., Колосовская CI1I;
Лемеш Н.А., Колосовская СШ;
Поморова В.А., Крайчиковская CLII;
Поморов А.Ю., Крайчиковская СШ;
Поморова Е.В., Крайчиковская CI1I;
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ;
Анищенко В.И., Крайчиковская СШ;
Захаров В.А., Кутырлинская СШ;
Леденева Г.В., Кутырлинская СШ;
Ремезевич О.В., Кутырлинская СШ;
Кизилова М.П., Кутырлинская СШ;
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ;
Логинова А.М., Новологиновская СШ;
Кушнарева Н.П., Новологиновская CI1I;
Шилова З.В., Новологиновская CIIJ;
Еремин А.Е., Новологиновская СШ;
Богданова Н.А, Новологиновская СШ;
Маркевич А.К., Талбакульская СШ;
Бритун А.В., Талбакульская СШ;
Марченко Г.А., Талбакульская СШ;
Сахаров С.П., Талбакульская СШ;
Сахарова И.В., Талбакульская СШ;
Чернякова Т.А., Строкинская СШ;
Г’олендяева О.Ю., Строкинская СШ;
Дегтярева И.В., Строкинская CL1I;
Капнина О.В., Строкинская СШ;
Ходыкина Л.А., Строкинская СШ;
Анискевич В.Г1., Чапаевская СШ;
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ;
Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ;
Коленченко Е.А., Чапаевская СШ;
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ;

по истории, обществознанию:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; Шурухин B.C., Бражниковская СШ;
Колокольникова Т.Л., Бражниковская Васильев Д. П., Колосовская СIJI;
СШ; Бондаренко Д.В., Колосовская СШ;
Древель Н.М., Бражниковская СШ; Майберг А.В., Колосовская СШ;
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; Емельянова А.А., Колосовская СШ;



Свидерский А.В., Колосовская СШ; 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Матирко В.В., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ; 
Субботин И.Н., Крайчиковская СШ; 
Быкова Л.Я., Крайчиковская СШ; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Леденева Г.В., Кутырлинская CLU; 
Захаров В.А., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Жердева Т.В., Ламановская СШ; 
Ведлер В.Ф., Ламановская СШ; 
Савельева М.Ю., Ламановская СШ; 
Красноперова Н.Н., Ламановская СШ; 
Колесникова В.А., Ламановская СШ; 
Шилова З.В., Новологиновская CI1I; 
Еремин А.Е., Новологиновская СШ; 
Донцова Н.Н., Новологиновская СШ; 
Богданова Н.А, Новологиновская 
СШ;
Логинова А.М., Новологиновская
СШ;

Сахаров С.П., Талбакульская CLIJ; 
Бритун А.В., Талбакульская CIIJ; 
Маркевич А.К., Талбакульская СШ; 
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Марченко J '.А., Талбакульская СШ; 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.Н., Таскатлинская ОШ; 
Порошин В.Н., Таскатлинская OLII; 
Порошина Ю.С., Таскатлинская 01IJ; 
Габрусевич Т.А., Таскатлинская ОШ; 
Ходыкина Л.А., Строкинская СШ; 
Чернякова Г.А., Строкинская СШ; 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Черниченко Е.М., Строкинская CL1.I; 
Голендяева О.Ю., Строкинская СШ; 
Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская СШ; 
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская С)IJ: 
Дьяченко Е.А., Чапаевская СШ

по английскому языку:

Терехина Т.В., Бражниковская СШ; 
Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская CLL1; 
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; 
Шурухин B.C., Бражниковская СШ; 
Свидерская Н.С., Колосовская СШ; 
Высоцкая Е.А., Колосовская СШ; 
Тараненко М.В., Колосовская CLLI; 
Копнина Л.И., Колосовская СШ;
Инталева З.А., Колосовская СШ;
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Пашкевич В.Н., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А.Ю., Крайчиковская СШ; 
Матирко В.В., Крайчиковская СШ; 
Анищенко В.П., Крайчиковская C1II; 
Юрченко С.В, Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ;
Волох Н.Н., Кутырлинская СШ;
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ;

Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ; 
Дьяченко Е.А., Чапаевская СШ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская СШ

Ремезевич О.П., Кутырлинская СШ;



по французскому, немецкому языку:

Инталева З.А., Колосовская СШ;
Копнина Л.И., Колосовская CIII;
Высоцкая Е.А., Колосовская СШ;
Тараненко М.В., Колосовская CIII;
Свидерская Н.С., Колосовская СШ;

Шилова 3.В., Новологиновская СШ;
Еремин А.Е., Новологиновская СШ;
Донцова Н.Н., Новологиновская CIIJ;
Богданова Н.А, Новологиновская CL1I;
Логинова А.М., Новологиновская СШ;

по биологии, химии, экологии:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская 
СШ;
Кабина Л.В., Бражниковская СШ; 
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; 
Шурухин B.C., Бражниковская СШ; 
Древель Н.М., Бражниковская СШ; 
Ибрагимова З.М., Колосовская СШ; 
Третьякова И.И., Колосовская СШ; 
Лемеш Н.А., Колосовская СШ; 
Ващенко О.С., Колосовская С'Ш; 
Басова А.Е., Колосовская СШ; 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Анищенко В.И., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А.Ю., Крайчиковская C1IJ; 
Пашкевич В.Н., Крайчиковская СШ; 
Субботин И.Н., Крайчиковская СШ; 
Захаров В.А., Кутырлинская СШ; 
Леденева Г.В., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская CII1; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Гурдова Л.А., Ламановская СШ; 
Савельева М.Ю., Ламановская СШ; 
Ведлер В.Ф., Ламановская СШ; 
Подворная Т.С., Ламановская СШ; 
Жердева Т.В., Ламановская СШ; 
Шилова З.В., Новологиновская СШ;

Еремин А Т., Новологиновская СШ: 
Донцова Н.Н., Новологиновская СШ; 
Богданова Н.А, Новологиновская
СШ;
Логинова А.М., Новологиновская
СШ;
Чернякова Т.А., Строкинская СШ: 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Голендяева О.Ю., Строкинская CI1J: 
Черниченко Е.М., Строкинская СШ; 
Ходыкина Л.А., Строкинская CLLI; 
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Маркевич А.К., Талбакульская CIIJ; 
Бритун А.В., Талбакульская СШ; 
Марченко 1 А ., Талбакульская СШ; 
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Габрусевпч Т.А., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.Н., Таскатлинская ОШ; 
Порошина Ю.С., Таскатлинская ОШ;, 
Порошин В.Н.,Таскатлинская ОШ; 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ; 
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская C11I; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ; 
Коленченко Е., Чапаевская С'Ш; 
Дьяченко Е.А.. Чапаевская CLIJ; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ



Акулич И.С., Колосовская СШ; 
Шорец J1.A., Колосовская СШ; 
Лупарев М.В., Колосовская СШ; 
Свидерский А.В., Колосовская C1II; 
Воробьев И.А., Колосовская СШ; 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А.Ю., Крайчиковская СШ; 
Ильиных С.Н., Крайчиковская СШ; 
Поморова В.А., Крайчиковская СШ; 
Быкова Л.Я., Крайчиковская CI1I; 
Ремезевич В.В., Кутырлинская C1II; 
Казанцев Н.Л., Кутырлинская СШ; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ;

по ОБЖ:
Пермякова Т.Н., Строкинская СШ; 
Чернякова I.A., Строкинская СШ; 
Капнина О.В., Строкинская CLIJ; 
Петухов К.А., Строкинская СШ; 
Дегтярев А.С., Строкинская CL1J; 
Бритун А.А, Талбакульская СШ; 
Бритун А.В., Талбакульская СШ; 
Маркевич А.К., Талбакульская СШ; 
Марченко Г.А., Талбакульская СШ; 
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ; 
Порошин В.Н., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.Н., Таскатлинская OLIJ; 
Порошима Ю.С., Таскатлинская 0111; 
Габрусевич Г.А., Таскатлинская ОШ; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ; 
Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ; 
Коленченко Е.А., Чапаевская СШ; 
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская СШ;

по физической культуре:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская СШ; 
Шурухин B.C.., Бражниковская СШ; 
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; 
Тюгеева М.А., Бражниковская СШ;
Акулич И.С., Колосовская СШ;
Лупарев М.В., Колосовская СШ;
Воробьев И.А., Колосовская СШ; 
Свидерский А.В., Колосовская CIII;
Шорец Л.А., Колосовская СШ;
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Субботин И.Н., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ; 
Ильиных С.Н., Крайчиковская СШ; 
Аншценко В.И., Крайчиковская СШ; 
Ремезевич В.В., Кутырлинская СШ; 
Казанцев Н.Л., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Ремезевич О.П., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Шилова З.В., Новологиновская СШ;

Смолкин 10.А., Чапаевская CLLI; 
Плотникова т.В., Чапаевская СШ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская СШ; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ



Еремин А.Е., Новологиновская СШ;
Донцова Н.Н., Новологиновская СШ; 
Богданова Н.А, Новологиновская СШ; 
Логинова А.М., Новологиновская CLJJ; 
Петухов К.А., Строкинская СШ;
Чернякова Т.А., Строкинская СШ;
Капнина О.В., Строкинская CLI.I;
Пермякова Т.Н., Строкинская СШ;
Дегтярев А.С., Строкинская СШ;
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ;
Аношкина Н.Н., Таскатлинская ОШ: 
Порошин В.Н., Таскатлинская ОШ; 
Порошина Ю.С., Таскатлинская ОШ; 
Габрусевич Т.А., Таскатлинская ОШ;

по МХК:

Шорец Л.А., Колосовская СШ, 
Клименова Л.Б., Колосовская СШ; 
Воробьев И.А, Колосовская СШ; 
Акулич И.С., Колосовская СШ; 
Г'ок Н.С., Колосовская CLIJ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Коленченко Е.А., Чапаевская СШ; 
Дьяченко Е.А., Чапаевская CI1I; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ;

Плотникова Т.В.., Чапаевская CILJ; 
Еремин А.Е., Новологиновская СШ;, 
Кушнарева Н.П., Новологиновская 
CI1J;
Логинова А.М., Новологиновская 
СШ;
Шилова З.В., Новологиновская CL11; 
Богданова Н.А., Новологиновская 
СШ;

по математике:

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова TJI., Бражниковская 
СШ;
Кабина Л.В., Бражниковская СШ; 
Куценко Т.П., Бражниковская CLLI; 
Шурухин B.C., Бражниковская СШ;

Ивкина Г.А., Колосовская СШ; 
Лапшина О.В., Колосовская СШ; 
Басова А.Е., Колосовская СШ; 
Першина Г.С., Колосовская СШ; 
Иванова А.А., Колосовская СШ; 
Васильев Д.П., Колосовская СШ; 
Бердереева М.М., Колосовская СШ; 
Белоусова Ю.С., Колосовская СШ; 
Осипова В.А., Колосовская СШ;

Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Поморова В.А., Крайчиковская CIIL 
Поморов А.Ю., Крайчиковская СШ: 
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ; 
Быкова Л.Я., Крайчиковская СШ; 
Ремезевич О.В., Кутырлинская СШ: 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская CUI; 
Захаров В.А., Кутырлинская СШ; 
Ремезевич О.П., Кутырлинская CI1I 
Жердева Т.В., Ламановская СШ: 
Киселева О.В., Ламановская СШ; 
Краеноперова Н.Н., Ламановская СШ; 
Колесникова В.А., Ламановская СШ; 
Гурдова Л.А., Ламановская СШ;



Логинова A.M., Новологиновская 
СШ;
Кушнарева Н.Г1., Новологиновская 
СШ;
Шилова З.В., Новологиновская СШ; 
Еремин А.Е., Новологиновская CLJJ; 
Богданова Н.А., Новологиновская 
СШ;
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Караулова М.А., Талбакульская СШ; 
Бритун А.В., Талбакульская СШ; 
Маркевич А.К., Талбакульская СШ; 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.Н., Таскатлинская ОШ;

Порошин В.Н., Таскатлинская ОШ; 
Порошима Ю.С., Таскатлинская OI1I; 
Габрусевич Г.А., Таскатлинская ОШ: 
Чернякова Т.А., Строкинская CILJ; 
Александрова С.Ю., Строкинская 
СШ;
Каннина О.В., Строкинская CLLI; 
Голендяева О.Ю., Строкинская СШ: 
Кобытева Е.А., Строкинская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская CLLI; 
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ; 
Капризова А.Ю.., Чапаевская СШ; 
Коленченко Е.А., Чапаевская CLII; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ;

по технологии:

Капризова А.Ю., Чапаевская CILI; Дьяченко Е.А., Чапаевская СШ;
Веренцова Е.А., Чапаевская сШ; Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ;
Анискевич В.П., Чапаевская СШ 
Шорец Л.А., Колосовская СШ;
Клименова Л.Б., Колосовская СШ;
Воробьев И.А, Колосовская CIII;
Акулич И.С., Колосовская СШ;
Гок Н.С., Колосовская СШ;
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ;
Ремезевич В.В., Кутырлинская СШ;
Казанцев Н.Л., Кутырлинская СШ;
Волох Т.М., Кутырлинская СШ;
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ;

по экономике:

Фоминых Д.В, Кутырлинская СШ; 
Леденева Г.ЕЗ., Кутырлинская C1II 
Кизилова М.Н., Кутырлинская CIII 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Матирко В.В., Крайчиковская СШ; 
Кислова Н.Ю., Крайчиковская СШ; 
Субботин И.Н., Крайчиковская СШ; 
Быкова Л.Я., Крайчиковская СШ; 
Ивкина Г.А., Колосовская СШ; 
Лапшина О.В., Колосовская СШ; 
Басова А.Е., Колосовская СШ;

Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Ремезевич О.В.. Кутырлинская СШ

Ходыкина . I.A., Строкинская СШ; 
Чернякова Т.А., Строкинская CLI1; 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Черниченко Е.М., Строкинская СШ: 
Голендяева О.К)., Строкинская СШ 

Плотникова Г.В., Чапаевская СШ; 
Анискевич В.П., Чапаевская CLLI; 
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ;



Першина Г.С., Колосовская СШ; 
Иванова А.А., Колосовская СШ; 
Васильев Д.П., Колосовская СШ; 
Бердереева М.М., Колосовская CLLJ; 
Белоусова Ю.С., Колосовская СШ; 
Осипова В.А., Колосовская СШ; 
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Марченко Г.А., Талбакульская СШ; 
Бритун А.В., Талбакульская СШ; 
Маркевич А.К., Талбакульская СШ; 
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Еремин А.Е., Новологиновская СШ; 
Кушнарева Н.П., Новологиновская СШ; 
Логинова А.М., Новологиновская СШ; 
Шилова З.В., Новологиновская СШ; 
Богданова Н.А., Новологиновская СШ;

Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ:
Капризова А .10., Чапаевская СШ

по географии

Клинкова О.В., Бражниковская СШ; 
Колокольникова Т.Л., Бражниковская 
СШ;
Кабина Л.В., Бражниковская СШ; 
Куценко Т.П., Бражниковская СШ; 
Шурухин B.C., Бражниковская СШ; 
Ибрагимова З.М., Колосовская СШ; 
Лемеш Н.А., Колосовская CL11; 
Третьякова Pi.И., Колосовская СШ; 
Ващенко О.С., Колосовская СШ; 
Басова А.Е., Колосовская СШ; 
Поморова Е.В., Крайчиковская СШ; 
Дрондина А..Ю., Крайчиковская СШ; 
Пашкевич В.Н., Крайчиковская СШ; 
Субботин И.Н., Крайчиковская CLI1; 
Анищенко В.И., Крайчиковская СШ; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Захаров В.А., Кутырлинская СШ; 
Ремезевич О.П., Кутырлинская СШ; 
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Гурдова Л.А., Ламановская СШ; 
Савельева М.Ю., Ламановская СШ; 
Ведлер В.Ф., Ламановская СШ; 
Жердева Т.В., Ламановская СШ; 
Подворная Т.С., Ламановская СИЛ;

ЛогиноваА.М., Новологиновская СШ; 
Кушнарева Н.П., Новологиновская 
СШ;
Еремин А.Г., Новологиновская СШ; 
Шилова З.В., Новоло! иновская СШ: 
Богданова Н.А., Новологиновская
СШ;
Сахарова И.В., Талбакульская СШ; 
Маркевич л.К., Талбакульская СШ; 
Сахаров С.П., Талбакульская СШ; 
Бритун А.В., Талбакульская CLIJ; 
Караулова М.А., Талбакульская СШ; 
Черниченко Е.М., Строкинская СШ, 
Чернякова I .А., Строкинская СШ; 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Голендяева О.Ю., Строкинская СШ; 
Дегтярева И.В.., Строкинская С'Ш: 
Кислова Н.Ю., Таскатлинская ОШ; 
Аношкина Н.11., Таскатлинская 0111; 
Порошин В.Н., Таскатлинская 0L1J; 
Порошина Ю.С., Таскатлинская 0111; 
Габрусевич Т.А., Таскатлинская 0111;

Анискевич В.П., Чапаевская СШ; 
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ; 
Веренцова Г.А., Чапаевская CI11;



Смолкин Ю.А., Чапаевская СШ; Дьяченко Е.А., Чапаевская СШ;

по информатике:

Ивкина Г.А., Колосовская СШ;
Лапшина О.В., Колосовская СШ;
Басова А.Е., Колосовская СШ;
Першина Г.С., Колосовская СШ;
Иванова А.А., Колосовская СШ;
Васильев Д.П., Колосовская СШ;
Бердереева М.М., Колосовская СШ;
Белоусова Ю.С., Колосовская СШ;
Осипова В.А., Колосовская СШ;
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ;
Голиков С.П., Кутырлинская СШ;
Захаров В.А., Кутырлинская СШ;
Ремезевич О.В., Кутырлинская СШ;
Кизилова М.Н., Кутырлинская CI1J;
Голендяева О.Ю., Строкинская C1II;
Чернякова Т.А., Строкинская СШ;
Капнина О.В., Строкинская СШ;
Черниченко Е.М., Строкинская CLJJ;
Ходыкина Л.А., Строкинская СШ;
Маркевич А.К., Талбакульская CI1I;
Сахаров С.П., Талбакульская СШ;
Сахарова И.В., Талбакульская СШ;
Бритун А.В., Талбакульская СШ;
Караулова М.А., Талбакульская СШ;
Коленченко Е.А., Чапаевская CLU;
Анискевич В.П., Чапаевская СШ;
Плотникова Т.В., Чапаевская СШ;
Капризова А.Ю., Чапаевская СШ;
Веренцова Е.А., Чапаевская СШ;

по праву:

Ходыкина Л.А., Строкинская СШ; 
Чернякова Т.А., Строкинская СШ; 
Капнина О.В., Строкинская СШ; 
Черниченко Е.М., Строкинская СШ; 
Голендяева О.Ю., Строкинская CLIJ; 
Васильев Д.П., Колосовская СШ; 
Бондаренко Д.В., Колосовская СШ;

Майберг А.В.., Колосовская СШ; 
Емельянова А.А., Колосовская CILJ; 
Свидерский А.13., Колосовская C11I; 
Еремин А.Е., Новологиновская СШ; 
Кушнарева П.П., Новологиновская 
CLU;
Шилова З.В., Новологиновская СШ;



Богданова Н.А., Новологиновская 
СШ;
Фоминых Д.В., Кутырлинская СШ; 
Волох Т.М., Кутырлинская СШ; 
Леденева Г.В., Кутырлинская СШ;

Ремезевич О.В., Кутырлинская CLLi; 
Кизилова М.Н., Кутырлинская СШ; 
Логинова А.М., Новологиновская 
СШ;



Приложение 3 к приказу Комитета 
по образованию № 504/1 от
28.08.2023

Согласия на обработку персональных данных бюджетным 
образовательным учреждением дополнительно! о профессионального 
образования «Институт развития образования Омской области» при 

организации работы с одаренными детыми Омской области; проведении 
олимниадных и конкурсных мероприятий различного уровня.

Я,

(Ф.И.О.)
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие на обработку 
следующих моих персональных данных:

-  фамилия, имя отчество;
-  сведения из документа, удостоверяющего личность;
-  контактный телефон и e-mail.
Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта 

персональных данных:
-  бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Институт развития образования Омской 
области» (далее -  БОУ ДНО «ИРООО»), адрес: 644043, г. Омск, ул.
Тарская, 2.

Цели обработки персональных данных:

-  организация работы с одаренными детьми Омской области;
-  проведение олимпиадных и конкурсных мероприятий различного

уровня.
Наименование и адрес лиц, привлекаемых БОУ ДГЮ «ИРООО» к 

обработке персональных данных:

1. Казенное учреждение Омской области «Государственное 
учреждение информационных технологий».

Адрес: 644033, г. Омск, ул. Красный Путь, 109.

Цель обработки персональных данных: размещение сайта БОУ ДГЮ 
«ИРООО» (uspeh.omslcportal.ru).

2. Казенное учреждение Омской области «Региональный
информационно-аналитический центр системы образования».

Адрес: 644001, г. Омск, ул. Куйбышева, дом 69.

Цель обработки персональных данных: размещение официальных сайтов 
БОУ ДПО «ИРООО» (irooo.ru, talant55.irooo.ru, schod.irooo.ru).

3. Информационно-аналитический центр «Образовательный Фонд 
«Талант и успех».



Адрес: 354340, г. Сочи, Олимпийский проспект, дом 40.

Цель обработки персональных данных: обработка сведений об
участниках всероссийской олимпиады школьников.

4. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Институт художественного образования и культурологии Российской академи 
и образования».

Адрес: 1 19121, Москва, ул. Погодинская, дом 8, корпус 1.
Цель обработки персональных данных: обработка итогоз всероссийской 

олимпиады школьников.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых 
дается согласие, общее описание используемых БОУ ДНО «ИРООО» способов 
обработки персональных данных:

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передача (предоставление, доступ), 
блокирование, удаление.

Обработка персональных данных осуществляется БОУ ДПО «ИРООО» с 
применением средств автоматизации, а также без применения таких средств,

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных 
данных:

-  по достижению БОУ ДПО «ИРООО» цели обработки персональных 
данных;

-  до момента отзыва настоящего согласия субъектом персональных 
данных;

-  при ликвидации БОУ ДПО «ИРООО».
Отзыв настоящего согласия субъектом персональных данных с 

требованием о прекращении обработки его персональных данных 
осуществляется на основании его (или законного представителя) письменного 
обращения в БОУ ДПО «ИРООО».

(д а т а ) (п о д п и сь ) (расш и ф ровк а п од п и си )



Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 
данных для организации работы с одаренными детьми Омской области н проведении 

олпмииадных и конкурсных мероприятий различного уровня

Я,_____________________________________________________ ___________________________

(Ф.И.О.)

контактная информация (помер телефона, адрее электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных
данных)

действующий(ая) в качестве законного предс тавителя.

(Ф.И.О.)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта персональных
данных)

даю согласие на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка для 
их распространения свободно, своей волей и в своем интересе.

Наименование, адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических 
лиц. идентификационный номер налогоплательщика. основной государственный
pei истрационный номер оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования Омской области» (далее -  БОУ ДНО 
«ИРООО»);

644099, Омская обл., г. Омск, ул. Тарская, д. 2, ИНН 5503027664. ОГРН: 
1025500755191.

Сведения об информационных ресурсах БОУ ДПО «ИРООО», посредством которых 
будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лги и иные действия 
с персональными данными субъекта персональных данных:

Ресурсы БОУ ДПО «ИРООО»: irooo.ru; talant55.irooo.ru; schod.irooo.ru;
uspeh.omskportal.ru.

Цели обработки персональных данных для распространения:

-  организации работы с одаренными детьми Омской области:
-  проведения олимггиадных и конкурсных мероприя тий различного уровня.
Категория персональные данных для распространения, которых дается согласие

законного представи теля субъекта персональных данных:
Иные персональные данные.
Перечень персональных данных, для распространения которых дается согласие 

законного представителя субъекта персональных данных:
-  фамилия, имя. отчество;
-  фотография;
-  место обучения класс
-  олимпиадные результаты.
Обработка персональных данных осуществляется с применением средств 

автоматизации.

Передача персональных данных оператором
неограниченному кругу лиц* -------- — -----------

Запрещаю Не запрещаю



^Перечень персональных данных, распространение 
кот орых запрещается

Обработка персональных данных 
неограниченным кругом лиц*

Запрещаю Не запрещаю 11е запрещено, 
с условиями

Устанавливаются условия, запрещаемые 
следующие действия по обработке 
персональных данных*

Условия 
передачи 
персональных 
данных БОУ
дпо
«ИРООО» но 
сети*

не указано;

coop
запись
систематизация
накопление
хранение
уточнение
обновление
изменение
извлечение
использование
передача
распространение
предоставление
блокирование

только по внутренней сети (полученные не 
данные могут передаваться НОУ ДНО 
осуществляющим обработку персональных дан 
по его внутренней сети, обеспечивающей 
информации лишь для строго определенных сот

■рсональные 
«ИРООО», 

ных. только 
ДОС Г> 11 к 

рудников):

□

□

с использованием информационно-телекоммуникационных 
сетей (полученные персональные данные могут
передаваться БОУ ДПО «ИРООО». осуществляющим
обработку персональных данных, с использованием
информационно-телекомму пикационных сетей):

без передачи по сети (полученные персональные данные не 
могут передаваться оператором, осуществляющим
обработку персональных данных).

Действие согласия на обработку персональных данных, разрешенных законным 
представителем субъекта персональных данных для распространения, прекращается с 
момента поступления в адрес БОУ ДПО «ИРООО» соответствующего'заявления законного 
представителя субъекта персональных данных. В течение грех рабочих дней с момента 
получения требования законного представителя субъекта персональных данных обработка 
будет прекращена БОУ ДПО «ИРООО».

Заявление должно быть направлено в адрес БОУ ДПО «ИРООО» и включать ь себя 
фамилию, имя. отчество (при наличии), контактную информацию (номер телефона, адрес 
электронной почты или почтовый адрес) законного представителя субъекта персональных 
данных, а также перечень персональных данных, обработка которых подлежит 
прекращению.

Срок, в течение которого действует согласие законного представителя субъекта 
персональных данных:

-  по достижению БОУ ДПО «ИРООО» цели обработки персональных данных;



-  до момента отзыва настоящего согласия законного представителя субъекта 
персональных данных;

-  при ликвидации БОУ ДПО «И1ЮОО>>.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

* обозначить знаком «необходимость установления субъектом персональных 
данных запретов и условий



Согласия на обработку персональных данных бюджетным образовательным 
учреждением дополнительного профессионального образования «Институт развитии 

образования Омской области» при организации работы с одаренными детьми Омской 
области; проведении олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровни.

Я,

(Ф.И.О.)

5

контакт ная информация (номер телефона, а;
действующий(ая) в качестве законного представителя

ipec электронной ночи.!)

(Ф.И.О.)

контактная информация (номер телефона, адрес электронной.почтм)
свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие на обработк) следующих моих 
персональных данных: фамилия, имя отчество; образовательная организация с указанием 
класса; гражданство; сведения из документа, удостоверяющего личность.

Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных 
данных:

бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования Омской области» (далее -  БОУ ДНО
«ИРООО»), адрес: 644043, г. Омск, ул. Тарская, 2.

Цели обработки персональных данных:

-  организация работы с одаренными детьми Омской области:
-  проведение олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровня.
Наименование и адрес лиц. привлекаемых БОУ ДГЮ «ИРООО» к обработке

персональных данных:

5. Казенное учреждение Омской области «Государственное учреждение 
информационных технологий». Адрес: 644033. г. Омск, ул. Красный Путь, 109.

Цель обработки персональных данных: размещение сайта БОУ ДПО «ИРООО» 
(uspeh.omskportal.ru).

6. Казенное учреждение Омской области «Региональный информационно
аналитический центр системы образования». Адрес: 644001. г. Омск. ул. Куйбышева, лом 
69.

Цель обработки персональных данных: размещение официальных сайтов БОУ ДПО 
«ИРООО» (irooo.ru, talant55.irooo.ru, schod.irooo.ru).

7. Информационно-аналитический центр «Образовательный Фонд «Талант и 
успех». Адрес: 354340, г. Сочи, Олимпийский проспект, дом 40.

Цель обработки персональных данных: обработка сведений об участниках
всероссийской олимпиады школьников.

8. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение 
«Институт художественного образования и культурологии Российской академии образовани 
я». Адрес: 119121. Москва, ул. Пот одинская. дом 8. корпус 1



Цель обработки персональных данных: обработка итоюв всероссийской олимпиады 
школьников.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается 
согласие, общее описание используемых НОУ ДПО «ИРООО» способов обработки 
персональных данных: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), использование, передача (предоставление, доступ), блокирование, 
удаление.

Обработка персональных данных осуществляется БОУ ДПО «ИРООО» с 
применением средств автоматизации, а также без применения таких средств.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных:
-  по достижению БОУ ДПО «ИРООО» цели обработки персональных данных;
-  до момента отзыва настоящего согласия субъектом персональных цшпых;
-  при ликвидации БОУ ДПО «ИРООО».
Отзыв настоящего согласия субъектом персональных данных с требованием о 

прекращении обработки его персональных данных осуществляется на основании его (или 
законного представителя) письменного обращения в БОУ Д110 «ИРООО».

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)



Согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных 
данных для организации работы с одаренными детьми Омской области и проведения 

олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровни.

Я.______________________ _________________________  __________________________

(Ф.И.О.)

контактная информация (ном ер телефона, адрес электронной почты или почпиы й адрес с>Оьскга персональных
данных)

даю согласие на обработку персональных данных для их распространения свободно, 
своей волей и в своем интересе.

Наименование, адрес, указанный в Едином государственном реестре юридических лиц. 
идентификационны]! номер налогоплательщика, основной государственный 
pei истрационный номер оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: 

Бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования Омской области» (далее -  БОУ ДПО 
«ИРООО»);

644099, Омская обл.. г. Омск, ул. Тарская, д. 2. ПИП 5503027664. ОГРП: 
1025500755191.

Сведения об информационных ресурсах БОУ ДНО «ИРООО». посредством которых 
будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия 
с персональными данными субъекта персональных данных:

Ресурсы БОУ ДНО «ИРООО»:
-  irooo.ru; 

talant55.irooo.ru;
-  schod.irooo.ru;
-  uspeh.omskportal.ru.

Цели обработки персональных данных для распространения:

-организации работы с одаренными детьми Омской области:
-проведения олимпиадных и конкурсных мероприятий различного уровня.
Категория персональные данных для распространения, которых дается согласие 

субъекта персональных данных:
Нные персональные данные.
Перечень персональных данных, для распространения которых дается согласие 

субъекта персональных данных: 
фамилия, имя. отчество;

-  фотография:
-  место обучения, класс;
-  олимпиадные результаты.

Обработка персональных данных осуществляется с применением средств 
автоматизации.

Передача персональных д а н н ы х -------—
оператором неограниченному кругу лиц*

Запрещаю 11е запрещаю

*Перечень персональных данных.
распространение которых запрещается _______________



Обработка персональных данных 
неограниченным кругом лиц*

Запрещаю Не запрещаю Не запрещено.
с условиями

Устанавливаются условия, запрещаемые 
следующие действия по обработке 
персональных данных*

coop
запись
систематизация
накопление
хранение
уточнение
обновление
изменение
извлечение
использование
передача
распространение
предоставленне
блокирование

Условия передачи 
персональных данных 
БОУ ДПО «ИРООО» 
по сети*

не указано;

только по внутренней сети (полученные персоналып.л 
данные могут передаваться БОУ ДНО «ИРООО/: 
осуществляющим обработку персональных данных. то.ъм 
но его внутренней сети, обеспечивающей доступ i 
информации лишь для строго определенных сотрудников)

с использованием ипформационно-телекоммуникациоьг.ь' 
сетей (полученные персональные данные мог
передаваться БОУ ДПО «ИРООО». осуществлявши'' 
обработку персональных данных, с использование 
информационно-телекоммуникационных сетей):

[ ~| без передачи по сети (полученные персональные данные it
могут передаваться оператором. осуществляют.!; \
обработку персональных данных).

Действие согласия на обработку персональных данных, разрешенных субъектом 
персональных данных для распространения, прекращается с момента исступления в адрес 
БОУ ДПО «ИРООО» соответствующего заявления субъекта персональных данных. 15 
течение трех рабочих дней с момента получения требования субъекта персональных данных 
обработка будет прекращена БОУ ДПО «ИРООО».

Заявление должно быть направлено в адрес БОУ ДПО «ИРООО» и включать в себя 
фамилию, имя. отчество (при наличии), контактную информацию (номер телефона, адрес 
электронной почты или почтовый адрес) субъекта персональных данных, а также перечень 
персональных данных, обработка которых подлежит прекращению.

Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных:
-  по достижению БОУ ДПО «ИРООО» цели обработ ки персональных тайных:
-  до момента отзыва настоящего согласия субъектом персональных данных:
-  при ликвидации БОУ ДПО «ИРООО».



(лата) (подпись) (расшифровки подписи)

* обозначить знаком «необходимость установления субъектом персональных 
данных запретов и условий


